

Protokół nr LI/2022
z obrad LI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
która odbyła się w dniu 15 grudnia 2022 r.
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku.

Sesja rozpoczęła się o godz. 11:10

1. Otwarcie obrad LI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku Pani **Elżbieta Żytyńska** mówiąc: „Otwieram obrady LI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zgodnie z art. 20 ust.1 pkt 1b obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

2. Stwierdzenie ważności sesji.

Przewodnicząca Rady Pani **Elżbieta Żytyńska** stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 20 radnych w związku z tym wszystkie podejmowane decyzje będą prawomocne. *(Nieobecny na sesji: radny p. Paweł Najda)*

Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Imienny wykaz głosowań radnych podczas sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Wybór sekretarza sesji.

Na sekretarza sesji Przewodnicząca Rady Pani **Elżbieta Żytyńska** zaproponowała radnego Pana Piotra Bryłę. Pan radny wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie kandydaturę Pana Piotra Bryły.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.

Radny Pan **Piotr Bryła** został powołany na sekretarza obrad.

Burmistrz Miasta **Pan Michał Piszko** zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na **druku nr 483** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2023 oraz projektu uchwały na **druku nr 481** w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miejską Kłodzko wkładu niepieniężnego do spółki pod nazwą SIM Sudety spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanych przy ul. im. Warszawy Centrum.

Przewodnicząca Rady Pani **Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na **druku nr 483** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2023.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.

Projekt uchwały na druku nr 483 został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na **druku nr 481** w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miejską Kłodzko wkładu niepieniężnego do spółki pod nazwą SIM Sudety spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanych przy ul. im. Warszawy Centrum.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.

Projekt uchwały na druku nr 481 został wprowadzony do porządku obrad.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

1. *Otwarcie LI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.*
2. *Stwierdzenie ważności sesji.*
3. *Wybór sekretarza sesji.*
4. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032, druk nr 483.*
5. *Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2022 rok, druk nr 477.*
6. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miejską Kłodzko wkładu niepieniężnego do spółki pod nazwą SIM Sudety spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanych przy ul. im. Warszawy Centrum, druk nr 481.*
7. *Interpelacje i zapytania radnych.*
8. *Wnioski i oświadczenia radnych.*
9. *Sprawy różne.*
10. *Zakończenie sesji.*

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032, druk nr 483. (Zał. nr 3)

Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej **Pani Aneta Łosiewicz** poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 483.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032, druk nr 483.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr LI/474/2022. (Zał. nr 4)

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2022 rok, druk nr 477. (Zał. nr 5)

Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Skarbnik Gminy Miejskiej Kłodzko **Pani Wioletta Srokowska-Chmiel** w imieniu Burmistrza Miasta Kłodzka zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały na druku nr 477 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2022-2032. Autopoprawką zmieniamy § 1, który otrzymuje brzmienie: „1. Dokonuje się zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko, zmniejszając dochody o kwotę 261 687,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko, zmniejszając wydatki o kwotę 261 687,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.” § 4 otrzymuje brzmienie: „W wyniku powyższych zmian budżet miasta na 2022 rok zamyka się po stronie dochodów kwotą 161 972 197,25 zł, po stronie wydatków kwotą 173 362 234,68 zł, deficyt budżetowy 11 390 037,43 zł.” Ponadto dokonujemy zmian w załącznikach nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4. Uzasadnieniem do autopoprawki jest konieczność wprowadzenia do budżetu środków przyznanych na wypłatę dodatków węglowych dla gospodarstw domowych oraz kwestia ul. Śląskiej i zmian dokonanych w zakresie limitu wydatków na lata 2022 i 2023.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały na druku nr 477 o treści przedstawionej przez Skarbnika Gminy Miejskiej Kłodzko.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej **Pani Aneta Łosiewicz** poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 477 wraz z autopoprawką.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2022 rok, druk nr 477 wraz z autopoprawką.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr LI/475/2022. (Załącznik nr 6)

- 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miejską Kłodzko wkładu niepieniężnego do spółki pod nazwą SIM Sudety spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanych przy ul. im. Warszawy Centrum, druk nr 481. (Załącznik nr 7)**

Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej **Pani Aneta Łosiewicz** poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 481 bez poprawek.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego **Pan Zbigniew Nowak** poinformował, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 481 bez poprawek.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miejską Kłodzko wkładu niepieniężnego do spółki pod nazwą SIM Sudety spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanych przy ul. im. Warszawy Centrum, druk nr 481.

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr LI/476/2022. (Załącznik nr 8)

7. Interpelacje i zapytania radnych.

Głos zabrał radny **Pan Stanisław Bartczak**: Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu. Na ostatniej sesji zadałem Panu Burmistrzowi pytanie czy umowa użyczenia dla Akademii Przygody z 2005 roku została zerwana, a jeśli nie to proszę powiedzieć jaki wypracowano kompromis pomiędzy Stowarzyszeniem Akademia Przygody a Gminą Miejską Kłodzko, ponieważ do tej pory nie otrzymałem odpowiedzi, a Pan mi oświadczył, że odpowie na piśmie.

Burmistrz Miasta **Pan Michał Piszko**: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni. Panie radny, odpowiem Panu w terminie statutowym, czyli na następnej sesji Rady Miejskiej, ponieważ ta sesja na której jesteśmy jest sesją ponadprogramową.

Więcej głosów w punkcie interpelacje i zapytania radnych nie stwierdzono.

8. Wnioski i oświadczenia radnych.

Wniosków i oświadczeń nie stwierdzono.

9. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała radnych, że kolejna sesja odbędzie się 22 grudnia 2022 r.

W dalszej części obrad głos zabrał radny **Pan Adam Kwas**, który poprosił członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o spotkanie po sesji w biurze Rady, w związku z koniecznością rozpatrzenia przed końcem roku skargi, która wpłynęła do Komisji.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady **Pan Zdzisław Duda**: Panie Burmistrzu, sprawa dotyczy czasu na jaki mogą wjeżdżać na rynek inwalidzi. Czas ten został

określony do 20 minut. Jest prośba inwalidów, którzy mają kłopoty w związku ze swoją niepełnosprawnością o wydłużenie tego czasu do godziny.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Wielka prośba Pana Zdzisława Dudy, zapewne uzasadniona merytorycznie, to wiemy na pewno, a Pan Burmistrz podejmie decyzję myślę, że niezwłocznie.

Głos zabrał radny **Pan Zbigniew Kucharek**: Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, chciałem serdecznie podziękować Wydziałowi i Panu szczególnie za oświetlenie przy ul. Lipowej. Teraz, aż przyjemnie patrzeć, ku zadowoleniu mieszkańców. Dziękuję także za usunięcie awarii w chodniku przy ul. Lipowej, na wysokości wjazdu do gazowni, wjazdu do prywatnej posesji, bo było to miejsce niebezpieczne dla pieszych. Postarałem się i była osoba ze Świdnicy z Telekomunikacji i właśnie zostało to naprawione. I wszelkie usunięcia oświetlenia, które były awaryjne, też zostały usunięte, dlatego dziękuję Wydziałowi i Panu.

Głos zabrał Burmistrz Miasta **Pan Michał Piszko**: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, chciałem tylko ku wiedzy opinii publicznej powiedzieć to, iż z rozczarowaniem przyjąłem głosowanie nad drukiem dotyczącym wprowadzenia do spółki SIM Sudety, nad drukiem 481. Dwóch radnych wstrzymało się od głosu Pan Proca i Pan Bartczak. Jest to dla mnie rozczarowanie, ponieważ nie wiem czy Panowie wiecie, ale dzięki tej dzisiejszej uchwale będziemy mogli w przyszłym roku rozpocząć budowę mieszkań komunalnych. Takie zachowanie i głosowanie w taki sposób pokazuje jakie podejście macie do tematu rozwoju mieszkalnictwa na terenie miasta Kłodzka.

Ad vocem radny **Pan Stanisław Bartczak**: Szanowni Państwo Radni, oczywiście Pan Burmistrz prowokuje mnie do tego, żeby parę słów powiedzieć co do wstrzymania się, co do tej uchwały. Oczywiście, jak najbardziej, nie mam nic do ukrycia i odpowiadam Panu Burmistrzowi i Państwu Radnym. Oczywiście była taka uchwała co do przekazania spółce SIM terenów pod budowę, ale ze względu na to, że nie jestem przekonany, muszę jeszcze raz wczytać się w tą uchwałę, czy tam rzeczywiście mówiono o tym, że przekazanie jako własności, czy przekazanie jako użyczenie, może dzierżawę podczas budowy i zakończenia tej budowy, tego nie wiem, stąd mam wątpliwości i muszę to sprawdzić. Chciałbym dodać Szanowny Panie Burmistrzu, że wcale tak nie jest, że ja czy Pan Bogdan Proca jak sądzę jesteśmy przeciwni budowaniu mieszkań. Jak najbardziej jesteśmy za tym, tylko po prostu pewne niejasności wynikły, być może ja nie doczytałem, być może niedosłyszałem i ta wątpliwość którą mam sprawdzę. Jak najbardziej jestem tutaj za tym, żeby mieszkania się budowały. Ja wiem, że nawet Pan obiecał osiem lat temu, że wybuduje Pan mieszkania, więc tutaj jestem jak najbardziej za budową mieszkań i polepszenia bytu mieszkańców. Jeśli sprawdzę jak to rzeczywiście w uchwale było, czy rzeczywiście było przekazanie dotyczące własności jako tego gruntu, czy w jakiej formie przekazane i jeśli to sprawdzę, że w formie przekazania gruntu na własność, to tutaj nic oczywiście nie mam do powiedzenia, bo jest tak jak jest.

Głos zabrał radny **Pan Bogusław Proca**: Szanowna Rado, Szanowne Panie Radne, Panowie Radni, Szanowny Panie Burmistrzu. Kto jest za budową mieszkań, a kto był

obojętny budowie mieszkań, to odpowiem Panu na kolejnej sesji. Będzie Pan nie bardzo zadowolony. Dziękuję.

Burmistrz Miasta **Pan Michał Piszko**: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Chciałbym tylko zwrócić uwagę Panom radnym, że już nie będziecie mieli Panowie, a szczególnie Pan Bartczak, możliwości zastanowienia się nad tą uchwałą, bo ta uchwała już dzisiaj została na szczęście przy głosach całej wysokiej Rady przyjęta, a wszystkie informacje te które chce Pan sprawdzać są zawarte w treści uchwały oraz w jej uzasadnieniu.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu mieszkańcowi miasta Kłodzka **Panu [REDACTED]** Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Radni. Wczoraj w telewizji był poruszony temat ekspresówki, że od Wrocławia do Boboszowa będą robić z podkreśleniem Kłodzko-Boboszów za 2,5 miliarda zł. Ludzie, powiem szczerze, że to jest wszystko pod publiczkę. Wczoraj rozmawiałem z Panią rzecznik prasową, poinformowała mnie, że na początku przyszłego roku jest ogłoszony przetarg Magnice-Łagiewniki. Mnie niepokoi tylko jedno, bo ja już od 2014 jestem w temacie ekspresówki, bo utrwaląłem jak ludzie walczyli o bezpieczną ósemkę, więc na dzień dzisiejszy kwestia z Barda do Kłodzka jest bardzo dyskusyjna. Niepokoi mnie tylko jedno, jeżeli ekspresówka, to Barda-Kłodzko. Co ma wspólnego obwodnica Złotego Stoku? Planuje się w ten sposób zrobić, że ze Złotego Stoku pójdzie ruch na Przyłęk i tutaj na tej części starej obwodnicy pójdzie cały ruch, na tej obwodnicy co ja cały czas walczyłem razem ze śp. Panem Kmiecikiem, z posłanką Wielichowską, przez 20 lat. I ona ma stać odłogiem, za przeproszeniem, bo ktoś sobie wymyślił tutaj pociągnąć tą ekspresówkę. Mam taki wniosek, jako mieszkaniec Kłodzka – ekspresówka powinna się skończyć tunelem na Boguszynie i rozdwojony ruch, tutaj w Boguszynie, poniżej można wpleść w tą ósemkę i bezpiecznie Wojciechowicami do ronda na Jaskówce rozdajemy ten temat. Natomiast za dwadzieścia, trzydzieści lat, z tamtej strony – Żelazno, Krosnowice zrobią wjazd i niech ciągną do Boboszowa. Czesi dzisiaj nie myślą o żadnym połączeniu przez Brno do Wiednia. Co więcej, akurat mam możliwość, że więcej posiadam map ksero z 1938 roku i na tej mapie jest autostrada Wrocław, Świdnica, dlatego Świdnica, bo to był punkt gospodarczy, kościelny, kulturalny i dlatego była to ta odchyłka Dzierżoniów-Kłodzko-Brno. Natomiast na tej mapie Kłodzko-Kudowa jest cienka czarna kreska - a dlaczego? W 1938 roku Niemcy myśleli o jednej podstawowej rzeczy, to jest strefa uzdrowiskowa, więc jak otoczenie można zniszczyć puszczeniem takiego ruchu? To jest temat dużo większy. Powiem tylko jedno, ja osobiście tego nie widzę, ten paszkwil jest przymierzany od Boguszyna przez tą starą obwodnicę do DK nr 33, co ma wspólnego do DK nr 33? Przecież nie tędy droga. Rozmawiałem z Panią dyrektorką Markowską. Ona powiedziała Generalna Dyrekcja nigdy nie myśli o czterech pasach Kłodzko do Kudowy. Przed wszystkim w pewnym momencie, ktoś się tego dopatrzy i status uzdrowiska może stracić Polanica, Duszniki, Kudowa. Mam prośbę, żebyśmy my Panie Burmistrzu w węższym gronie przeanalizowali za i przeciw. Byłem już na każdym posiedzeniu i w Złotym Stoku i wiem co mi mieszkańcy mówią, jako do fotoreportera i mieszkańca. Dziękuję uprzejmie.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Bardzo dziękuję Panu **[REDACTED]** za poruszenie tego zagadnienia. Wiemy wszyscy, bo znamy Pana **[REDACTED]** który jest

faktycznie specjalistą w zakresie tej komunikacji, wszystkich dróg i jest od dawna świetnie doinformowany. Bardzo dziękujemy, bo mamy teraz świadomość jakie jest zagadnienie, jaki jest problem. Pięknie dziękuję.

Więcej głosów nie stwierdzono.

10. Zakończenie sesji.

Po zamknięciu dyskusji oraz wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** zamknęła obrady mówiąc: „Zamykam obrady LI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 11:45.

Protokół sporządziła: *Aneta Będkowska*



**Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Kłodzku**

Elżbieta Żytyńska

***) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2018 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchwalenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)**